А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.04.2021                                                                                                                                № 782

О внесении изменений в постановление

Администрации ЯМР от  16.10.2020

№ 1755  «Об утверждении муниципальной

целевой программы  «Чистый район»

на 2021-2023 годы»

В соответствии с решением Муниципального Совета Ярославского

муниципального района  от 24.12.2020  № 85 «О районном бюджете ЯМР

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»,  Администрация района

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Чистый

район» на 2021-2023 годы, утвержденную постановлением Администрации

Ярославского муниципального района от 16.10.2020 № 1775, согласно

приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                Н.В. Золотников

 1

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации ЯМР

от 06.04.2021 № 782

Изменения

в муниципальную целевую программу

«Чистый район» на 2021-2023 годы

1)  В Разделе 1. «Паспорт программы»  строку «Объемы и источники

финансирования Программы»  изложить в следующей редакции:

2) Раздел 2. «Сведения об общей потребности в ресурсах» изложить

в следующей редакции:

2. Сведения об общей потребности в ресурсах

3) Раздел 5. «Перечень программных мероприятий» изложить

в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирова

ния

Источники
финансирования

 Плановый объем финансирования
                               (тыс. руб.)

всего  в том числе по годам

2021 2022 2023

Районный

бюджет
1500,00 1100,00 200,00 200,00

Областной

бюджет
410,21 410,21 - -

Итого по

Программе 1910,21 1510,21 200,00 200,00

Наименование

ресурсов
ед. изм. всего

в том числе по годам:

2021 год 2022 год 2023 год

Финансовые

ресурсы-всего,

в том числе:

тыс. руб. 1910,21 1510,21 200,00 200,00

местный бюджет тыс. руб. 1500,00 1100,00 200,00 200,00

областной бюджет тыс. руб. 410,21 410,21 - -

5. Перечень программных мероприятий

№

п/п

Программное мероприятия Сроки

исполне

ния

Исполнитель Источник

финансирова

ния

Объемы финансирования тыс.руб.

Всего 2021 2022 2023

Цель:    Создание благоприятных условий для жизни населения, обеспечение  безопасности окружающей среды на территории

Ярославского муниципального района

Задача 1.  Оздоровление окружающей среды Ярославского муниципального района

1.1 Ликвидация

несанкционированных

свалок отходов

2021-

2023

УАПК, ЭиП;

Администрации

поселений

Районный

бюджет

1200,00 1000,00 100,00 100,00

1.2 Комплекс мероприятий по

уничтожению борщевика

2021-

2023

УАПК, ЭиП;

Администрации

поселений

Районный

бюджет

100,00 100,00 - -

Областной

бюджет

410,21 410,21 - -

Итого по задаче 1, в том числе: 1710,21 1510,21 100,00 100,00

Районный бюджет  1300,00 1100,00 100,00 100,00

Областной бюджет 410,21 410,21 - -

Задача 2. Обеспечение оперативного контроля за состоянием экологической ситуации на территории района и принятие оперативных

мер по ликвидации негативных явлений

2.1

Организация работы

Комиссии по определению

приоритетности

проведения мероприятий

экологической

направленности и контроля

за их исполнением

2021-

2023

УАПК, ЭиП;

Администрации

поселений

Районный

бюджет

200,00 - 100,00 100,00

2.2. Проведение рейдов по

территории района с целью

2021-

2023

УАПК, ЭиП;

Администрации

4)  В Разделе 4. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам» таблицу

                 изложить в следующей редакции:

4.  Сведения о распределении объемов и источников

финансирования по годам

выявления

несанкционированных

свалок и зон засорения

борщевиком

поселений

2.3. Проведение мероприятий

по повышению

экологического

самосознания граждан

2021-

2023

УАПК, ЭиП;

Администрации

поселений

Итого по задаче 2, в том числе: 200,00 - 100,00 100,00

Районный бюджет 200,00 - 100,00 100,00

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:, в том числе: 1910,21 1510,21 200,00 200,00

Районный бюджет 1500,00 1100,00 200,00 200,00

Областной бюджет 410,21 410,21 - -

Источники

финансирования

Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

всего

в том числе

2021

год

2022

год

2023

год

Местный

бюджет
1500,00 1100,00 200,00 200,00

Областной

бюджет
410,21 410,21 - -

Итого по

программе
1910,21 1510,21 200,00 200,00